Jahresbericht des Kommandanten fur das Jahr

Januar

02.01.2010
11.01.2010
14.01.2010
16.01.2010
25.01.2010
27.01.2010
27.01.2010
29.01.2010
30.01.2010

Februar

08.02.2010
16.02.2010
17.02.2010
18.02.2010
22.02.2010
23.02.2010
25.02.2010
26.02.2010
27.02.2010
28.02.2010
28.02.2010
28.02.2010
28.02.2010
28.02.2010
28.02.2010
28.02.2010

Marz

01.03.2010
06.03.2010
11.03.2010
12.03.2010
13.03.2010
13.03.2010

2010

Klchenbrand in Schimborn ( DLK - Einsatz )

Technischer - Dienst

VU - 2307 2 Personen eingeklemmt

Meldeeinlauf Schulzentrum ( Fehlalarm )

Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )

Wasserrohrbruch SiemensstraBe 26 Blirogebaude

UVV und Atemschutzunterweisung

Sperrung 2307 wegen Wintereinbruch

Sperrung 2307 wegen Wintereinbruch(starker Schneefall)

Technischer - Dienst

VU - 2307 PKW gegen Baum

VU - BAB 3 Einhausung - WU

VU - 2307 2 PKW frontal

Olspur HauptstraBe B 26

Gemeindetatigkeiten mit TLF (Kanalspuhlen)
Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )

Jahreshaupt und Dienstversammlung

Meldeeinlauf A 3 Center ( Fehlalarm )

Bewegungsfahrt Maschinisten

Baum auf Fahrbahn ( Fehlalarm )

Baum auf Fahrbahn SchéllkrippenerstraBe

Baum auf Fahrbahn StaatsstraBe 2307

DLK - Einsatz in Sailauf ( FF - Hosbach nicht bendtigt )
Baum auf Fahrbahn GrafenbergstraBe

Sturmschaden Geratehaus Fronhofen ( DLK - Einsatz )

Technischer — Dienst

nach VU - Betriebsstoffe ausgelaufen auf der AB 10
Olspur 2307

Ausbildung Bauhofarbeiter

Wohnungsbrand Laufach - Hain ( DLK - Einsatz )
Erste - Hilfe



14.03.2010
16.03.2010
20.03.2010
20.03.2010
21.03.2010
24.03.2010
28.03.2010
29.03.2010

April

02.04.2010
06.04.2010
12.04.2010
12.04.2010
14.04.2010
15.04.2010
16.04.2010
18.04.2010
23.04.2010
24.04.2010
25.04.2010
26.04.2010
29.04.2010
30.04.2010

Mai

02.05.2010
03.05.2010
06.05.2010
06.05.2010
16.05.2010
21.05.2010
22.05.2010
23.05.2010
26.05.2010
30.05.2010

Juni

03.06.2010
07.06.2010
10.06.2010
10.06.2010
10.06.2010
10.06.2010
11.06.2010
16.06.2010
16.06.2010
19.06.2010
21.06.2010

Besichtigung des GH durch Wasserwacht ( Landkreis )
Olspur 2307 und AschaffenburgerstraBBe

Olspur Siidspange

Absicherung Kirchgang Germania Sanger

Amtshilfe Rettungsdienst ( DLK - Einsatz )
Handhabung THL - Gerate

Bewegungsfahrt Maschinisten

DLK - Ubung in Laufach

Wasserenthnahme aus offenen Gewassern

VU - BAB 3 - WU bei km 221,0

Olspur 2307

Technischer — Dienst

DLK - Ausbildung

VU - 2307 PKW - Traktor

Ausbildung Bauhofarbeiter

Absicherung Gauschltzenzug

Gartenhausbrand im Klingerweg

Waldbrandlibung Theorie

Einweisungsfahrt 81/1

Amtshilfe Rettungsdienst in Laufach ( DLK - Einsatz )
VU - BAB 3 km 221 - Ffm. ( LKW - Unfall )
Brandmeldung VorgangstraBe ( Feuer bereits aus )

Absicherung KSC - Umzug

Technischer — Dienst

Klchenbrand Kénigshofen ( DLK - Einsatz )

Tlre 6ffnen TurnstraBe ( FF — Hosbach nicht bendtigt )
Gartenhausbrand in Goldbach ( FF — Hosbach nicht bendtigt )
Ausbildung Bauhofarbeiter

fir Feuerwehr Sailauf Fotos mit DLK gemacht

Tierrettung WaldfriedenstraBe 7 ( Schlange )

Pumpen und Aggregate

Einweisungsfahrt 81/1

Sicherheitswache Germania Sanger
Technischer — Dienst

Unwetterschaden im Ortsbereich

Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )
Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )
Beseitigung Unwetterschaden

Beseitigung Unwetterschaden

DLK - Ausbildung

Tlre 6ffnen Max — Plank - Str.1 ( FF - HOsbach nicht bendtigt )
VU - BAB 3 WU ( FF - Hésbach nicht benétigt )
VU - Schéllkrippenerstral3e



24.06.2010
26.06.2010
27.06.2010
28.06.2010

Juli

02.07.2010
04.07.2010
05.07.2010
05.07.2010
12.07.2010
14.07.2010
15.07.2010
21.07.2010
24.07.2010
25.07.2010
25.07.2010
27.07.2010
29.07.2010
30.07.2010
31.07.2010

August

02.08.2010
03.08.2010
07.08.2010
11.08.2010
11.08.2010
15.08.2010
18.08.2010
20.08.2010
23.08.2010
24.08.2010
24.08.2010
24.08.2010
29.08.2010
31.08.2010
31.08.2010

September

01.09.2010
04.09.2010
06.09.2010
11.09.2010
12.09.2010
15.09.2010
16.09.2010
17.09.2010
17.09.2010

Wohnungsbrand Goldbach Saarstral3e
Die Gruppe im Ldscheinsatz
Einweisungsfahrt 81/1

Tlre 6ffnen SeusstraBe

Wassertransport Kultur und Sportpark

Defekte Benzinpumpe HauptstraBe 160

Greifvogel in PKW bei Autobahnpolizei

Technischer — Dienst

Waldbrand in Laufach ( FF — Hésbach nicht bendtigt )
Waldbrandbekampfung Steinbuckel

Amtshilfe Rettungsdienst in Feldkahl ( DLK - Einsatz )
Olspur SchéllkrippenerstraBe - StaatsstraBe 2307

DLK - Ausbildung

Wasserschaden Tiefgarage

Bewegungsfahrt fir Maschinisten

Olspur B 26 - Kreisel ( Fehlalarm )

Belastungsubung in Alzenau

Amtshilfe Rettungsdienst BehringstraBe 12 ( DLK - Einsatz )
Sandsacke nach Rottenberg gefahren

Technischer - Dienst

Ausbildung Bauhofarbeiter

THL - Laufach ( DLK - Einsatz )

LKW - Brand BAB 3 - Ffm.

Gasflasche aus Bach Fa.Wirzberger

Meldeeinlauf A 3 - Center ( Fehlalarm )

Meldeeinlauf Schulzentrum ( Flexarbeiten )
StraBenreinigung an der Maas ( Roggen auf Fahrbahn )
Sturmschaden in Feldkahl und Rottenberg ( DLK - Einsatz )
Olspur DaimlerstraBe

Olspur B 26 ( Fehlalarm )

Amtshilfe Rettungsdienst BreitewiesenstraBe ( DLK - Einsatz )
Olspur SchéllkrippenerstraBe
Meldeeinlauf Schulzentrum ( Fehlalarm )
Kleines Feuer Kappes garten

Meldeeinlauf Tiefgarage ( Fehlalarm )

Tlre 6ffnen Fa. Krass Kirchenstral3e

Technischer — Dienst

Nach VU - Betriebsstoffe ausgelaufen

Absicherung Schitzenumzug

Amtshilfe Rettungsdienst ( DLK - Einsatz )

Nach Motorschaden Diesel ausgelaufen Grafenbergstral3e
Olspur 2307

Zugubung in Haibach ( DLK - Einsatz )



18.09.2010
21.09.2010
24.09.2010
25.09.2010
25.09.2010
25.09.2010
26.09.2010
26.09.2010
28.09.2010
28.09.2010
29.09.2010

Oktober

02.10.2010
02.10.2010
04.10.2010
05.10.2010
07.10.2010
13.10.2010
16.10.2010
19.10.2010
24.10.2010
26.10.2010
30.10.2010
30.10.2010

November

01.11.2010
08.11.2010
08.11.2010
09.11.2010
10.11.2010
11.11.2010
12.11.2010
13.11.2010
13.11.2010
14.11.2010
17.11.2010
20.11.2010
20.11.2010
25.11.2010
25.11.2010
26.11.2010
27.11.2010
28.11.2010

Dezember

02.12.2010
06.12.2010

Erste - Hilfe ( Reanimation im Geratehaus )

LKW - Brand BAB 3 - Ffm bei km 215,5

PKW - Brand BAB 3 - Ffm ( Fehlalarm )

gestlrzter Fahrradfahrer in der Schaafsberghohle
Sicherheitswache Kultur und Sportpark 11:30 bis 19:00 Uhr
Brandwache Kultur und Sportpark 19:00 bis 01:30 Uhr
Sicherheitswache Kultur und Sportpark

Kamineinfassung entfern Hésbach - Bhf. ( DLK - Einsatz )
Olspur AB 10, DaimlerstraBe, An der Maas

starke Rauchentwicklung Sailauf ( DLK - Einsatz )
Technischer — Dienst

Sicherheitswache BMW - Arnold

Olspur 2307

Technischer — Dienst

Mulltonnenbrand Brihlweg

VU - Winzenhohl ( FF — Hésbach nicht mehr benétigt )
Ubung Rollgliss

Ubung Laufach ( DLK )

nach VU - Ol auf Fahrbahn DaimlerstraBe

Ol auf Fahrbahn nach VU B26/Stachus
Belastungsubung in Alzenau

LKW - Bremse heiB gelaufen BAB 3 - WU (kein Einsatz fir FF)
Abschlussiibung

Milltonnenbrand Brihlweg

VU - B 26 PKW - Anhanger umgestulrzt

Technischer — Dienst

Meldeeinlauf Kardinal von Galen - Haus ( Fehlalarm )
Martinszug BurgerstraBe

Martinszlge St. Elisabeth und Sankt Martin

Fahrbahn schmutzig B 26/Kirche

Baum auf Fahrbahn 2307

Marktibung Klingerhof

Essen auf Herd MihlstraBe 49

Ubung: Gefahrgut

Kompostbrand Schellenberg

Olspur MiihlstraBe

Brandmeldung Laufach - Dlcker ( FF - nicht benétigt )
VU - B 26

Olspur B 26

Ubung Ladungssicherrung

Bewegungsfahrt flir Maschinisten

VU - zwischen Goldbach und Unterafferbach
Olspur im Ortsbereich



06.12.2010
06.12.2010
07.12.2010
07.12.2010
08.12.2010
08.12.2010
09.12.2010
09.12.2010
10.12.2010
10.12.2010
15.12.2010
17.12.2010
19.12.2010
21.12.2010
24.12.2010
25.12.2010
27.12.2010
28.12.2010

Technischer — Dienst

Olspur BahnstraBe

Olspur AB 10 - WenighésbacherstraBe

Baum auf Fahrbahn SchoéllkrippenerstralBe
Olspur SiemensstraBe

Meldeeinlauf BAB 3 Einhausung ( Fehlalarm )
Meldeeinlauf BAB 3 Einhausung ( Fehlalarm )
Klchenbrand Goldbach

Meldeeinlauf Schulzentrum ( Fehlalarm )
Wasserschaden HauptstraBBe 37

Ubung: Tire 6ffnen, Warmebildkamera
Einsatzbereitschaft Kaupenaufstieg
Einsatzbereitschaft Kaupenaufstieg
Einsatzbereitschaft Kaupenaufstieg
Streufahrzeug der Gemeinde abgeschleppt

Amtshilfe Rettungsdienst ZiegelhiuttenstraBe 29
Streufahrzeug der Gemeinde zu Fa. Gobel geschleppt

Gemeindetatigkeiten mit DLK ausgefuhrt



Einsatze 2010

Brand 19
THL 81
Fehlalarm 18
Sicherheitswachen 11
Ubungen 48

Gesamt 177

Helfer 2010

Brand 189

THL 536
Fehlalarm 159
Sicherheitswachen 94
Ubungen 516

Gesamt 1494



Stunden 2010

Brand 141

THL 652

Fehlalarm 104

Sicherheitswachen 348

Ubungen 1060

Gesamt 2305

Ausrlicken Fahrzeuge

TLF 16/25
LF 16/12
DLK 23/12
MZF

LKW 81/1

1\

FEUERWEHR

20

78

26

62

22



Lehrgange 2010

Atemschutz und CSA Pitrasik Stefan

Neuzugange aktiv

Dreger Timo Steinbach Michael
Eilbacher Andre Kref3 Jonas
Gotz Alfred Baumann Dennis

GOtz Florian Pfautsch Anita



Die groBten Einsatze 2010

14.01.2010 VU - 2307 2 Personen eingeklemmt

16.02.2010 VU - 2307 PKW gegen Baum

18.02.2010 VU - 2307 2 PKW frontal

13.03.2010 Wohnungsbrand Laufach - Hain ( DLK - Einsatz )
15.04.2010 VU - 2307 PKW - Traktor

29.04.2010 VU - BAB 3 km 221 - Ffm. ( LKW - Unfall )
11.08.2010 LKW - Brand BAB 3 - Ffm.

21.09.2010 LKW - Brand BAB 3 - Ffm bei km 215,5

Schlusswort

Am Ende meines Berichts flir das Jahr 2010 danke ich allen die an Einsatzen,
Ubungen und sonstigen Diensten teilgenommen haben.
Desweiteren danke ich unserem ersten Blirgermeister Robert Hain flr die gute
Zusammenarbeit im vergangenen Jahr.

Besonderer Dank gilt meinem Stellvertreter Michael, unserem Vorstand Norbert
und allen Vorstandsmitgliedern flr die gute Zusammenarbeit.

Ich winsche der Versammlung weiterhin einen guten und ruhigen Verlauf.
Danke flr eure Aufmerksamkeit.

Freiwillige Feuerwehr Hésbach Hdésbach, 29.12.2010

Sauer Alexander
1.Kommandnat






