

# Jahresbericht des Kommandanten für das Jahr 2010



## Januar

- |            |  |
|------------|--|
| 02.01.2010 | Küchenbrand in Schimborn ( DLK – Einsatz )             |
| 11.01.2010 | Technischer – Dienst                                   |
| 14.01.2010 | VU – 2307 2 Personen eingeklemmt                       |
| 16.01.2010 | Meldeeinlauf Schulzentrum ( Fehlalarm )                |
| 25.01.2010 | Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )                  |
| 27.01.2010 | Wasserrohrbruch Siemensstraße 26 Bürogebäude           |
| 27.01.2010 | UVV und Atemschutzunterweisung                         |
| 29.01.2010 | Sperrung 2307 wegen Wintereinbruch                     |
| 30.01.2010 | Sperrung 2307 wegen Wintereinbruch(starker Schneefall) |

## Februar

- |            |  |
|------------|--|
| 08.02.2010 | Technischer – Dienst                                     |
| 16.02.2010 | VU – 2307 PKW gegen Baum                                 |
| 17.02.2010 | VU – BAB 3 Einhausung – WÜ                               |
| 18.02.2010 | VU – 2307 2 PKW frontal                                  |
| 22.02.2010 | Ölspur Hauptstraße B 26                                  |
| 23.02.2010 | Gemeindetätigkeiten mit TLF ( Kanalspülungen )           |
| 25.02.2010 | Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )                    |
| 26.02.2010 | Jahreshaupt und Dienstversammlung                        |
| 27.02.2010 | Meldeeinlauf A 3 Center ( Fehlalarm )                    |
| 28.02.2010 | Bewegungsfahrt Maschinisten                              |
| 28.02.2010 | Baum auf Fahrbahn ( Fehlalarm )                          |
| 28.02.2010 | Baum auf Fahrbahn Schöllkrippenerstraße                  |
| 28.02.2010 | Baum auf Fahrbahn Staatsstraße 2307                      |
| 28.02.2010 | DLK – Einsatz in SAILAUF ( FF – Hösbach nicht benötigt ) |
| 28.02.2010 | Baum auf Fahrbahn Gräfenbergstraße                       |
| 28.02.2010 | Sturmschaden Gerätehaus Fronhofen ( DLK – Einsatz )      |

## März

- |            |  |
|------------|--|
| 01.03.2010 | Technischer – Dienst                               |
| 06.03.2010 | nach VU – Betriebsstoffe ausgelaufen auf der AB 10 |
| 11.03.2010 | Ölspur 2307  |
| 12.03.2010 | Ausbildung Bauhofarbeiter                          |
| 13.03.2010 | Wohnungsbrand Laufach – Hain ( DLK – Einsatz )     |
| 13.03.2010 | Erste – Hilfe                                      |

14.03.2010	Besichtigung des GH durch Wasserwacht ( Landkreis )
16.03.2010	Ölspur 2307 und Aschaffenburgerstraße
20.03.2010	Ölspur Südspange
20.03.2010	Absicherung Kirchgang Germania Sänger
21.03.2010	Amtshilfe Rettungsdienst ( DLK – Einsatz )
24.03.2010	Handhabung THL – Geräte
28.03.2010	Bewegungsfahrt Maschinisten
29.03.2010	DLK – Übung in Laufach

## April

02.04.2010	Wasserentnahme aus offenen Gewässern
06.04.2010	VU – BAB 3 – WÜ bei km 221,0
12.04.2010	Ölspur 2307
12.04.2010	Technischer – Dienst
14.04.2010	DLK – Ausbildung
15.04.2010	VU – 2307 PKW – Traktor
16.04.2010	Ausbildung Bauhofarbeiter
18.04.2010	Absicherung Gauschützenzug
23.04.2010	Gartenhausbrand im Klingerweg
24.04.2010	Waldbrandübung Theorie
25.04.2010	Einweisungsfahrt 81/1
26.04.2010	Amtshilfe Rettungsdienst in Laufach ( DLK – Einsatz )
29.04.2010	VU – BAB 3 km 221 – Ffm. ( LKW – Unfall )
30.04.2010	Brandmeldung Vorgangstraße ( Feuer bereits aus )

## Mai

02.05.2010	Absicherung KSC – Umzug
03.05.2010	Technischer – Dienst
06.05.2010	Küchenbrand Königshofen ( DLK – Einsatz )
06.05.2010	Türe öffnen Turnstraße ( FF – Hösbach nicht benötigt )
16.05.2010	Gartenhausbrand in Goldbach ( FF – Hösbach nicht benötigt )
21.05.2010	Ausbildung Bauhofarbeiter
22.05.2010	für Feuerwehr Sailauf Fotos mit DLK gemacht
23.05.2010	Tierrettung Waldfriedenstraße 7 ( Schlange )
26.05.2010	Pumpen und Aggregate
30.05.2010	Einweisungsfahrt 81/1

## Juni

03.06.2010	Sicherheitswache Germania Sänger
07.06.2010	Technischer – Dienst
10.06.2010	Unwetterschäden im Ortsbereich
10.06.2010	Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )
10.06.2010	Meldeeinlauf Einhausung ( Fehlalarm )
10.06.2010	Beseitigung Unwetterschäden
11.06.2010	Beseitigung Unwetterschäden
16.06.2010	DLK – Ausbildung
16.06.2010	Türe öffnen Max – Plank – Str.1 ( FF – Hösbach nicht benötigt )
19.06.2010	VU – BAB 3 WÜ ( FF – Hösbach nicht benötigt )
21.06.2010	VU – Schöllkrippenerstraße

24.06.2010	Wohnungsbrand Goldbach Saarstraße
26.06.2010	Die Gruppe im Löscheinsatz
27.06.2010	Einweisungsfahrt 81/1
28.06.2010	Türe öffnen Seusstraße

### Juli

02.07.2010	Wassertransport Kultur und Sportpark
04.07.2010	Defekte Benzinpumpe Hauptstraße 160
05.07.2010	Greifvogel in PKW bei Autobahnpolizei
05.07.2010	Technischer – Dienst
12.07.2010	Waldbrand in Laufach ( FF – Hösbach nicht benötigt )
14.07.2010	Waldbrandbekämpfung Steinbuckel
15.07.2010	Amtshilfe Rettungsdienst in Feldkahl ( DLK – Einsatz )
21.07.2010	Ölspur Schöllkrippenerstraße – Staatsstraße 2307
24.07.2010	DLK – Ausbildung
25.07.2010	Wasserschaden Tiefgarage
25.07.2010	Bewegungsfahrt für Maschinisten
27.07.2010	Ölspur B 26 – Kreisel ( Fehlalarm )
29.07.2010	Belastungsübung in Alzenau
30.07.2010	Amtshilfe Rettungsdienst Behringstraße 12 ( DLK – Einsatz )
31.07.2010	Sandsäcke nach Rottenberg gefahren

### August

02.08.2010	Technischer – Dienst
03.08.2010	Ausbildung Bauhofarbeiter
07.08.2010	THL – Laufach ( DLK – Einsatz )
11.08.2010	LKW – Brand BAB 3 – Ffm.
11.08.2010	Gasflasche aus Bach Fa. Wirzberger
15.08.2010	Meldeeinlauf A 3 – Center ( Fehlalarm )
18.08.2010	Meldeeinlauf Schulzentrum ( Flexarbeiten )
20.08.2010	Straßenreinigung an der Maas ( Roggen auf Fahrbahn )
23.08.2010	Sturmschäden in Feldkahl und Rottenberg ( DLK – Einsatz )
24.08.2010	Ölspur Daimlerstraße
24.08.2010	Ölspur B 26 ( Fehlalarm )
24.08.2010	Amtshilfe Rettungsdienst Breitewiesenstraße ( DLK – Einsatz )
29.08.2010	Ölspur Schöllkrippenerstraße
31.08.2010	Meldeeinlauf Schulzentrum ( Fehlalarm )
31.08.2010	Kleines Feuer Kappes garten

### September

01.09.2010	Meldeeinlauf Tiefgarage ( Fehlalarm )
04.09.2010	Türe öffnen Fa. Krass Kirchenstraße
06.09.2010	Technischer – Dienst
11.09.2010	Nach VU – Betriebsstoffe ausgelaufen
12.09.2010	Absicherung Schützenenumzug
15.09.2010	Amtshilfe Rettungsdienst ( DLK – Einsatz )
16.09.2010	Nach Motorschaden Diesel ausgelaufen Gräfenbergstraße
17.09.2010	Ölspur 2307
17.09.2010	Zugübung in Haibach ( DLK – Einsatz )

18.09.2010	Erste – Hilfe ( Reanimation im Gerätehaus )
21.09.2010	LKW – Brand BAB 3 – Ffm bei km 215,5
24.09.2010	PKW – Brand BAB 3 – Ffm ( Fehlalarm )
25.09.2010	gestürzter Fahrradfahrer in der Schaafsberghohle
25.09.2010	Sicherheitswache Kultur und Sportpark 11:30 bis 19:00 Uhr
25.09.2010	Brandwache Kultur und Sportpark 19:00 bis 01:30 Uhr
26.09.2010	Sicherheitswache Kultur und Sportpark
26.09.2010	Kamineinfassung entfernen Hösbach – Bhf. ( DLK – Einsatz )
28.09.2010	Ölspur AB 10, Daimlerstraße, An der Maas
28.09.2010	starke Rauchentwicklung Sailauf ( DLK – Einsatz )
29.09.2010	Technischer – Dienst

## Oktober

02.10.2010	Sicherheitswache BMW – Arnold
02.10.2010	Ölspur 2307
04.10.2010	Technischer – Dienst
05.10.2010	Mülltonnenbrand Brühlweg
07.10.2010	VU – Winzenhohl ( FF – Hösbach nicht mehr benötigt )
13.10.2010	Übung Rollgliss
16.10.2010	Übung Laufach ( DLK )
19.10.2010	nach VU – Öl auf Fahrbahn Daimlerstraße
24.10.2010	Öl auf Fahrbahn nach VU B26/Stachus
26.10.2010	Belastungsübung in Alzenau
30.10.2010	LKW – Bremse heiß gelaufen BAB 3 - WÜ (kein Einsatz für FF)
30.10.2010	Abschlussübung

## November

01.11.2010	Mülltonnenbrand Brühlweg
08.11.2010	VU – B 26 PKW – Anhänger umgestürzt
08.11.2010	Technischer – Dienst
09.11.2010	Meldeeinlauf Kardinal von Galen – Haus ( Fehlalarm )
10.11.2010	Martinszug Burgerstraße
11.11.2010	Martinszüge St. Elisabeth und Sankt Martin
12.11.2010	Fahrbahn schmutzig B 26/Kirche
13.11.2010	Baum auf Fahrbahn 2307
13.11.2010	Marktübung Klingerhof
14.11.2010	Essen auf Herd Mühlstraße 49
17.11.2010	Übung: Gefahrgut
20.11.2010	Kompostbrand Schellenberg
20.11.2010	Ölspur Mühlstraße
25.11.2010	Brandmeldung Laufach – Dücker ( FF – nicht benötigt )
25.11.2010	VU – B 26
26.11.2010	Ölspur B 26
27.11.2010	Übung Ladungssicherrung
28.11.2010	Bewegungsfahrt für Maschinisten

## Dezember

02.12.2010	VU – zwischen Goldbach und Unterafferbach
06.12.2010	Ölspur im Ortsbereich

06.12.2010	Technischer – Dienst
06.12.2010	Ölspur Bahnstraße
07.12.2010	Ölspur AB 10 – Wenighösbacherstraße
07.12.2010	Baum auf Fahrbahn Schöllkrippenerstraße
08.12.2010	Ölspur Siemensstraße
08.12.2010	Meldeeinlauf BAB 3 Einhausung ( Fehlalarm )
09.12.2010	Meldeeinlauf BAB 3 Einhausung ( Fehlalarm )
09.12.2010	Küchenbrand Goldbach
10.12.2010	Meldeeinlauf Schulzentrum ( Fehlalarm )
10.12.2010	Wasserschaden Hauptstraße 37
15.12.2010	Übung: Türe öffnen, Wärmebildkamera
17.12.2010	Einsatzbereitschaft Kaupenaufstieg
19.12.2010	Einsatzbereitschaft Kaupenaufstieg
21.12.2010	Einsatzbereitschaft Kaupenaufstieg
24.12.2010	Streufahrzeug der Gemeinde abgeschleppt
25.12.2010	Amtshilfe Rettungsdienst Ziegelhüttenstraße 29
27.12.2010	Streufahrzeug der Gemeinde zu Fa. Göbel geschleppt
28.12.2010	Gemeindetätigkeiten mit DLK ausgeführt

## Einsätze 2010



Brand 19

THL 81

Fehlalarm 18

Sicherheitswachen 11

Übungen 48

**Gesamt 177**

## Helper 2010



Brand 189

THL 536

Fehlalarm 159

Sicherheitswachen 94

Übungen 516

**Gesamt 1494**

**Stunden 2010**

**Brand 141**

**THL 652**

**Fehlalarm 104**

**Sicherheitswachen 348**

**Übungen 1060**

**Gesamt 2305**

**Ausrücken Fahrzeuge**



**TLF 16/25      20**

**LF  16/12      78**

**DLK 23/12      26**

**MZF              62**

**LKW 81/1      22**

## Lehrgänge 2010



Atemschutz und CSA Pitrasik Stefan

Neuzugänge aktiv



Dreger Timo

Steinbach Michael

Eilbacher Andre

Kreß Jonas

Götz Alfred

Baumann Dennis

Götz Florian

Pfautsch Anita

## Die größten Einsätze 2010



- |            |  |
|------------|--|
| 14.01.2010 | VU – 2307 2 Personen eingeklemmt               |
| 16.02.2010 | VU – 2307 PKW gegen Baum                       |
| 18.02.2010 | VU – 2307 2 PKW frontal                        |
| 13.03.2010 | Wohnungsbrand Laufach – Hain ( DLK – Einsatz ) |
| 15.04.2010 | VU – 2307 PKW – Traktor                        |
| 29.04.2010 | VU – BAB 3 km 221 – Ffm. ( LKW – Unfall )      |
| 11.08.2010 | LKW – Brand BAB 3 – Ffm.                       |
| 21.09.2010 | LKW – Brand BAB 3 – Ffm bei km 215,5           |

## Schlusswort

Am Ende meines Berichts für das Jahr 2010 danke ich allen die an Einsätzen, Übungen und sonstigen Diensten teilgenommen haben.

Des Weiteren danke ich unserem ersten Bürgermeister Robert Hain für die gute Zusammenarbeit im vergangenen Jahr.

Besonderer Dank gilt meinem Stellvertreter Michael, unserem Vorstand Norbert und allen Vorstandsmitgliedern für die gute Zusammenarbeit.

Ich wünsche der Versammlung weiterhin einen guten und ruhigen Verlauf.  
Danke für eure Aufmerksamkeit.

Freiwillige Feuerwehr Hösbach

Hösbach, 29.12.2010

Sauer Alexander  
1.Kommandant

